
COMUNE di SANTO STEFANO DI CAMASTRA
CITrA' METROPOLITANA DI MESSINA

ADERENTE ALL'ENTE PARCO DEI NEBRODI

COMUNE D'EUROPA

AREA MANUTENTIVA E VIGILANZA

Ord. 04-023 A. M./V. 11,11/04/2023

Oggetto: Divieto di sosta con rimozione e di transito veicolare giorno 16 Aprile 2023 per svolgimento gara
ciclistica denominata "16° Gran Fondo della Ceramica".

IL C.A ra AREA MANUTENTIVA E VIGILANZA

Vista la richiesta Prot. Gen.n. 2210 de! 21/02/2022, introitata agii atti di questo jffìcio di Polizia Municipale al prot. n.
120 del 22/02/2023, presentata dal Sig. Catanzaro Sebastiano, nato a Motta d'Affermo il 12.02.1951 e residente a S.
Stefano di Camastra, in via Marina n. 48, nella qualità di Presidente dell'Associazione Sportiva "Bici Club Stefanese"
con sede in S. Stefano di Camastra, coi la quale, in occasione della manifestazione sportiva denominata "16° Gran
Fondo della Ceramica" che si terrà ili 16 aprile 2023, chiede di vietare la sosta ed il transito veicolare in alcune Vie
del Paese;

Visto Pitinerario della suddetta manifestazione che interessa le seguenti strade urbane ed extraurbane ricadenti in questo
Comune: Via 0. Leopardi, Via Roma, Via Vittoria, Via Nazionale e SS 113;
Visto il piano di viabilità elaborato dal responsabile del servizio di Polizia Municipale il quale, in occasione della
predetta manifestazione, prevede la necessità di attuare alcune modifiche e/o chiusura della circolazione stradale in
alcune vie o piazze del centro abitato iC aree limitrofe e contestualmente vietare la sosta con rimozione nelle aree
interessate, specificatamente:

1. vietare la sosta con rimozione e il Taniìto in Via Collegio dall'incrocio di P.zza Duca dì Camastra alPincrocio
con P.zza S. Antonio giorno 16/03/2023 dalle ore 6,00 fino ai termine della manifestazione;

2. istituire un doppio senso di circolazione nella via Rosolino Pilo nel tratto che va dall'incrocio di via L. Sergio
fino alia Piazza Sant'Antonio;

3. vietare la sosta con rimozione £>u atobo i lati ed il transito veicolare su tutta la Via Leopardi partendo
dall'incrocio dì Via Nazionale SS. 113 fino all'incrocio con Via Roma dalle ore 00,00 del 16 aprile 2023 fino al
termine delia manifestazione;

4. istituire in Via G. Leopardi, dall'incrocio di Via Guttuso all'incrocio di Via Roma, un senso unico, con marcia
consentita verso via Roma dalle ore 00,00 dei 14/03/2023 fino alle ore 24,00 del 15/03/2023;

5. vietare la sosta con rimozione su ambo ì lati in Via Vittoria, Via Romi\ Via Nazionale Lato Me, dalle ore

06,00 di giorno 16 aprile 2023 e fino al termine della manifestazione;
6. istituire sulla Via Roma dalle ore 06,00 del giorno 16/04/2023 un senso unico con marcia consentita verso via

Vittoria fino al termine della mani/estazìone, la stessa via verrà interessata dalla totale chiusura temporanea,
per il tempo strettamente necessario, in occasione dei preparativi alla partenza della manifestazione ciclistica;

7. vietare il temporaneo transito vekolare Via Bufalino, Via Vittoria, Via Nazionale Lato Me, giorno 16 Aprile
2023 , dalie ore 09,00 circa e fino al transito del gruppo ciclistico, e comunque per un arco temporale di 15
minuti circa, ai fine di garantire l'incolumità dei partecipanti e degli spettatori;

1 divieti di sosta con rimozione saranno evidenziati sui luoghi almei.o 24 ore prima, con apposizione di
segnaletica estemporanea costituita da nastro zebrato e avvisi indicanti i ora e la motivazione dell'inizio del
divieto;

Visti gli artt. 7 e 9 del D. L.vo 30 aprile 1992, n° 285 e s.m.i e relativo regolamento di attuazione;
Vista la determina Sindacale n° 13 de! (7/03'2023 con la quale sono state attribuite al sottoscritto Michelangelo Caurro,
le funzioni di cui all'art. 51 della Leg^o 142/90 percome aggiunto e modificato dall'art. 6 della Legge n° 127/97 e s.m.
i. recepita in Sicilia con l'art. 2 della L,P.. n° 23/98.

Riconosciuta la propria competenza;
ORDINA

in occasione della manifestazione sporti\ a denominata "16° Gran Fondo della Ceramica" che si terrà il 16 Aprile
2023 di: '

1. vietare la sosta con rimozione e i! transito veicolare in Vìa Collegio dall incrocio di P.zza Duca di Camastra
all'incrocio con P.zza S. Antonio giorno 16/03/2023 dalle ore 6,00 fino al termine delia manifestazione;

2. istituire un doppio senso dì circolazione nella via Rosolino Pilo nel tratto che va dall'incrocio di via L. Sergio
fino alla Piazza Sant'Antonio;




